児童数

令和４年１１月１１日
保護者の皆様

枚方市立菅原東小学校
                         校 長 石川 裕子

授業参観の実施教科のお知らせ

初冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動

にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、１１月１９日に実施いたします、授業参観の詳細が決まりましたので、ご案内申し上げま

す。下記の通り新型コロナウイルス感染症防止対策を講じての実施となりますので、ご協力よろし

くお願い致します。

記

１．実施日・時間  １１月１９日（土）２時間目（ 9：35～10：20）
3時間目（10：45～11：30）

※お子さまの出席番号により時間が異なります。兄弟姉妹の授業参観の時間が重なっている場
合は、他の時間でご参観ください。

２．時間・場所・実施教科 教科名：内容や単元名

◎１年生  ２時間目 生活：プログラミングと英語遊び  出席番号 １番～16番
（各教室） 3時間目 生活：プログラミングと英語遊び  出席番号 17 番～３２番

◎２年生  ２時間目 国語：お手紙（音読劇）      出席番号 １番～16番
（各教室） 3時間目 国語：お手紙（音読劇）      出席番号 17 番～３２番

◎３年生  ２時間目 外国語：色と形          出席番号 １番～16番
（各教室） 3時間目 外国語：ローマ字         出席番号 17 番～３３番

◎４年生  ２時間目 国語：詩             出席番号 19 番～35番
（各教室） 3時間目 道徳：コンセンサスゲーム     出席番号 １番～18番

◎５年生  ２時間目 家庭科：布につい知ろう      出席番号 21 番～40番
（各教室） 3時間目 算数 ：四角形と三角形の面積   出席番号  １番～20番

◎６年生  ２時間目 総合：平和学習報告会       出席番号 18 番～35番
（各教室） 3時間目  総合：平和学習報告会             出席番号  1 番～17番

 ３．感染症対策について

・密にならないように出席番号で実施時間を分けています。

・各家庭保護者２名までとしています。

・校内ではマスクの着用、入口での手指消毒にご協力ください。

・当日、体調不良の方は参加をご遠慮ください。

・授業参観が終わりましたら、速やかに校外にご退出ください。

児童数

４．その他

・校内では保護者証を身に着けてください。

・授業参観ではビデオ撮影や写真撮影は禁止しております。

・授業参観中の保護者の私語は授業の妨げとなりますので、ご遠慮ください。

・参観対象ではない教室の参観はご遠慮ください。

・上履きとクツを入れる袋をご持参ください。

・自動車での来校はご遠慮下さい。近隣のスーパーへの駐車もご遠慮ください。

・自転車やバイクの駐輪スペースには限りがあります。できる限り徒歩でお越しくださ

い。